de coletar dados atualizados para o planejamento do período anual. O formulário 

solicitava,  por  comarca,  informações  relativas  ao  número  previsto  de  sessões, 

número  médio  de  participantes,  quantidade  de  refeições,  lanches,  refrigerantes  e 

sucos.

7.1.2.1. Das 183 (cento e oitenta e três) comarcas contatadas, recebemos respostas de 

94 (noventa e quatro) comarcas, conforme Anexo II – Respostas Formulário, 

cujos dados foram utilizados para análise detalhada posteriormente. Para as 

89 (oitenta e nove) comarcas que não responderam, optou-se por manter,

[...]

ESTIMATIVA DE VALOR

9.1. Considerando as diversas formas para atender a necessidade descrita neste documento, 

foram considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  o  fornecimento,  abaixo 

listados, que indicam como razoável a estimativa em torno de R$ 4.195.047,55 (Quatro 

milhões, cento e noventa e cinco mil, e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

9.2. Cumpre  informar  que  todas  as  informações  detalhadas  sobre  a  composição  dessa 

estimativa,  incluindo  os  preços  obtidos,  cálculos,  parâmetros  adotados,  metodologia 

utilizada para a obtenção do preço de referência e o mapa comparativo de preços, estão